

## WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

### Dotyczy: przetargu nieograniczonego na

#### Dostawę produktu leczniczego Aflibercept dla SPZOZ w Krotoszynie

Nr sprawy: AS/1/32/20

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.

#### Zapytania do SIWZ i projektu umowy:

##### 1 Pytanie:

XIII.4.2

Czy Zamawiający dopisze, że termin płatności zaproponowany w ramach tego kryterium nie może być dłuższy, niż 60 dni? Zapobiegnie to składaniu niezgodnych z prawem ofert, opiewających na dłuższe terminy płatności. Zgodnie z art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 60 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ. *Zapis zgodny z art. 11 Ustawa o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych Dz.U. z 2013 r. poz. 403 t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 935*

##### 2 Pytanie:

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 5.3? Najdłuższym ustawowym terminem zapłaty dopuszczalnym na terenie RP jest termin 60 dni. Jeśli zatem termin zapłaty wskazany w umowie będzie dłuższy, niż 30 dni, co można z dużą dozą pewności założyć, wówczas termin umowy w zakresie 50% wartości faktury wyniesie od razu więcej, niż 60 dni, co jest nielegalne. Zgodnie z art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 60 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. *Zapis zgodny z art. 11 Ustawa o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych Dz.U. z 2013 r. poz. 403 t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 935*

##### 3 Pytanie:

Czy Zamawiający wykreśli par 5.9? Systemy magazynowo-księgowe Wykonawcy nie dopuszczają do zamieszczania dowolnych wzmianek na fakturach, zaś ich ręczne uzupełnianie jest w praktyce niemożliwe.

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza możliwość umieszczenia na wystawionej fakturze numeru umowy, zamiast numeru zamówienia.*

##### 4 Pytanie:

Czy Zamawiający w par. 6.3 wskaże minimalny termin załatwienia reklamacji jako 3 dni robocze? Jest to termin, w którym można rozpatrzyć reklamację uzyskując wyjaśnienia firmy spedycyjnej i badając dokumenty magazynowo-księgowe. Obecny zapis nie gwarantuje, że termin reklamacji będzie możliwy do dotrzymania w czasie wykonywania umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis par. 6.3 projektu umowy na następujący:

Reklamacje ilościowe i jakościowe zostaną rozpatrzone przez Wykonawcę w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia. Koszty uzasadnionej reklamacji obciążają Wykonawcę.

**5 Pytanie:**

Czy Zamawiający w par. 6.4 wskaże minimalny termin załatwienia reklamacji jako 3 dni robocze? Jest to termin, w którym można rozpatrzyć reklamację uzyskując wyjaśnienia firmy spedycyjnej i badając dokumenty magazynowo-księgowe. Obecny zapis nie gwarantuje, że termin reklamacji będzie możliwy do dotrzymania w czasie wykonywania umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapis par. 6.4 projektu umowy na następujący:

W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w okresie gwarancji lub w okresie rękojmi wadliwej partii dostarczonego towaru, Wykonawca zobowiązuje się do jego bezpłatnej wymiany w ilościach zakwestionowanych na towar wolny od wad w terminie 3 dni roboczych od daty powiadomienia go o zastrzeżeniach, chyba, że inny termin będzie wynikał ze zgłoszenia reklamacyjnego.

**6 Pytanie:**

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 7.2 z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara jest **rażąco wygórowana**.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. Kara liczona jest od wartości zamówienia.

**7 Pytanie:**

Czy Zamawiający wykreśli par 8 dotyczący mediacji? Doświadczenie wskazuje, że jedyną osią sporu z umów dostawy jest fakt niepłacenia za zakupione, przyjęte, niereklamowane przez Zamawiającego leki.

Trudno zatem wskazać, jaki – poza przewleczeniem sprawy i odroczeniem płatności – miałby być cel i przedmiot mediacji, skoro okoliczności prawne i faktyczne sprawy są z reguły niesporne, zaś jedynym „sporem” jest fakt niepłacenia za zakupione leki.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. Wymóg wyczerpania możliwości rozstrzygnięcia sporu w drodze polubownej, jest powszechnie akceptowany.

**8 Pytanie:**

Czy Zamawiający w par. 9.2.i zamiast 12 miesięcy wpisze 3 miesiące jako możliwy termin przedłużenia umowy? Wykonawca nie może zagwarantować, że w okresie o 100% dłuższym, niż pierwotnie zakładany dostarczać będzie produkt i to w cenie ofertowej oraz na niezmiennych zasadach handlowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

**Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.**

Z poważaniem

Z-CA DYREKTORA SPZOZ  
W KROTOSZYNIE  
ds. medycznych  
*lek. Mieczysław Pełko*

Krotoszyn, dnia 22.10.2020 r.